

Risposta alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.

Estremi della gara:

Oggetto: Procedura negoziata MEPA (ex art. 63 D.Lgs. 50/2016, comma 6, ed ex art. 36, comma 6 d.lgs. 50/2016 ai sensi e per gli effetti della Lg 120/2020, art. 1, co. 2 lett. b) per il Servizio di Supporto Specialistico Organizzativo in ambito Internal Auditing, d.lgs. 231/2001 e l. 190/2012 - CIG 9413922630

Risposta alle richieste di chiarimento

Domanda 1:

si chiede conferma del fatto che:

1. i requisiti di capacità tecnico-professionale possano essere garantiti da una RTI nel suo complesso;
2. si possa procedere tramite avalimento per una parte dei requisiti di capacità tecnico-professionale;
3. per la capacità tecnico-professionale e per il criterio di valutazione j=1 possano essere considerati anche i servizi:
 - avviati prima del 2019 ma conclusi nel triennio richiesto (2019-2021), ovviamente pro-quota per il triennio di riferimento e quindi per quanto fatturato nel periodo;
 - terminati oltre il 2021, ma avviati nel periodo 2019-2021, ovviamente pro-quota per il triennio di riferimento e quindi per quanto fatturato nel periodo.

Risposta 1:

Si conferma.

Domanda 2:

I criteri di valutazione definiti nell'ambito del documento "condizioni particolari Rdo" prevedono l'assegnazione di uno specifico punteggio con riferimento a "definizione di metodologie di esecuzione delle attività e relative soluzioni progettuali per il supporto organizzativo in materia di Risk Management". Tuttavia nell'ambito del capitolato tecnico ed Rdo non sono esplicitamente richiesti servizi in ambito Risk Management. Si chiede di confermare se l'attività di Risk Management è un servizio richiesto nell'ambito di tale affidamento.

Risposta 2:

Si conferma, in quanto l'ambito indicato si riferisce ad una attività migliorativa rispetto ai requisiti minimi di gara. Infatti il Risk management, pur non essendo un servizio esplicitamente richiesto è comunque una attività che perfettamente si integra con il Supporto organizzativo relativo al d.lgs. 231/2001 e l. 190/2012,, non fosse altro che nel Capitolato Tecnico per tutti i profili richiesti (Manager, Consulente Senior, Consulente Junior) viene chiesta una esperienza in tale ambito.

Divisione Sourcing Operation
Il Responsabile
(Gianandrea Greco)

Vale la data di apposizione della firma digitale